

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przebiega pocztowa w Państwie Austriackim rocznie 22 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 5 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przebiega pocztowa na granicę: do całych Niemiec rocznie 50 marek, kwartalnie 12 marek 5 sgr. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer kosztuje 10 centów.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Hallickim i Agencja W. Piątkowskięc plac Katedralny...

Lwów 3. lutego.

Sprawa zniesienia wolnocłowego okręgu brodzkiego, tylokrotnie poruszana w ciałach reprezentacyjnych i w pismach publicznych, dojrzała już do tego punktu, iż rząd przedłożył Radzie państwa projekt ustawy mającej zniesienie to na celu. Jak wiadomo gmina miasta Brodów i tamtejsza Izba handlowa, jakoteż Izba handlowa krakowska, są za dalszym istnieniem okręgu wolnocłowego...

Z tego też powodu zgadzamy się na razie zupełnie z uchwałą komisji.

Królestwo kongresowe i jego prasa perjodyczna.

Warszawa w styczniu 1877. Barbarzyńskie nawracanie unitów na prawostawie i krwawe sceny z Rusinami na Podlasiu 1874 r. zelektryzowały naród, ale nie wyrwały go z apatii. Zbiorowej czynności, która by przysłała czy to z moralną, czy z materialną pomocą dla nieszczęśliwych braci z nad Bugu...

Zresztą wszyscy niemal podpisywacze, z wyjątkiem naturalnie inicjatorów, kładli swe imiona ze wstrętem i poczuciem hańby — ale małodurni ulegli podstępom z obawy przedśladowania Obywatelstwo wiejskie na samą wieś adresu przejęte było zgrozą i nie znajdowało słów potępienia dla tego czynu. Dodajmy jeszcze i to, że włościanie jednej z gmin powiatu piotrkowskiego, gdy im naczelnik powiatu zrobił propozycję adresu, odzekli: my tu na cesarza ręki nie podniesiemy, ale i pisać niczego nie potrzebujemy...

sma warszawskie. Ale tenże Przegląd w niepoohamowanym zapędzie przekroczył nieopatrnie granice, zakreślone zdrowym rozsądkiem i naturalnych interesów prawdziwie narodowych, których nie pojął lub też pojął nie chciał. Stał się zbyt jednostronnym i w swych przekonaniach zbyt zaciekłym. Wyzawca pozytywizmu filozoficznego, wziął się teorie tej doktryny aplikować do życia praktycznego, wywiślał sztandar utilitaryzmu bezwzględniego, postawił narodowi zaideal interes a za bożyszcze zysk, któremu wszyscy winni byli być czolem. Propagując tak grubo materializm w praktyce życiowej, a idąc dalej konsekwentnie, musiał zanegować i zanegował wszystkie najwznioślejsze uczucia i zasady narodowe...

zówka, iż Moskwa czuje się izolowaną, i w istocie russofilskie nawet dzienniki w Berlinie wypowiadają teraz bez ogródki, że Moskwa tylko na moralne poparcie ze strony państwa niemieckiego liczyć może, i wiedeński organ urzędowy, jakby przedrwiwając sobie, przypomina, iż wszelkie koncesje, na jakich się W. Porta chętnie zgodziła, prawie dośłownie zawarte są i znajdują w nocie reformowej hr. Andressyego. Usiłowania pokojowe z Czarnogórą nierównie idą trudniej, chociaż, jak donoszą do Dziś. Zg., książę Mikołaj miał oświadczyć szentowi tureckiemu Azarian, iż życzy sobie, odpowiedź atoli urzędowa na wezwanie W. Porty nie odezła jeszcze z Cetynji. Powyższy dziennik podaje także trudny nieco do zrozumienia telegram ze Stambułu, iż rząd turecki zamierza zażądać od hr. Andressyego wyjaśnienia, co mają oznaczać niezwykle nagromadzenia wojsk austriackich na granicy bośniackiej; jak niemiecki ciekawy jest doniesienie zamieszczone w Presse, iż w Warszawie czynią przygotowania do zjazdu trzech cesarzy, przynajmniej rach niezwykły w Łazienkach, w Belwederze i w pałacu namiestnikowskim, zapowiada jakichś ważnych gości. Nie bez znaczenia jest także, co telegrafują z Rzymu, iż Austria, Włochy, Anglja i Francja porozumiały się, aby nie dopuścić do wybuchu wojny, dopokąd W. Porta nie przeprowadzi uchwałonych reform, i że Moskwa życzy sobie serdecznie drugiej edycji konferencyjnej; mocarstwa zaś względem tego życzenia są częścią jeszcze nie zdecydowane, częścią niechętnie usposobione. By już nie pominąć nic, co może się odnosić do kwestii wschodniej, zaznaczam, iż, jak nadmieniam Narodn. List (Il. nationale), zarządzono w południowej Dalmacji ponownie przygotowania militarne na większy rozmiar; do Raguzy awizowane już wkrótce przybycie 5000 żołnierza, a nadto dwie fregaty pancerne mają być tam stacjonowane. Tymczasem kłopot ugodyw przeciąga się w nieskończoność. Na ten temat oba gabinety odbywają ciągle pogadanki i oficjalne i nie urzędowe na obiadach to u bar. de Pretis, to u księcia Auersperga. W pogadankach tych bierze także żywy udział i generałcja (pp. Pipitz, Wodianer) i sztab „Nationalbanku (sekretarz Lucam). Według doniesień do Pester. Cor., do Budap. Corr., do Pest. Lloyd'a dwie krążą wersje o rezultacie tych narad; pierwsza z nich mówi, iż bar. Wodianer, projekt pośredniczący wypracowany przez jednego z członków „Nationalbanku”, a polegający na zatrzymaniu jednego banku o formie dualistycznej, z tą poprawką, iż rząd węgierski miałby sobie zagwarantowany wpływ nie na bank sam, lecz na filje tegoż w Peszcie, i na miejscową tamże dyrekcję, iż bar. Wodianer ten projekt przyjął za swój; druga zaś wersja mówi, iż pięcioletnie prowizorium się utrzyma, po upływie którego, gdyby jeszcze nie przyszło do porozumienia stanowczego, to w notach wspólnych państwowych miałyby być juszyszczane wzajemne należności obu potów monarchji, tak co do podatku konsumpcyjnego jak i co do cel i na wspólne wydatki. Jak rzeczy stoją to zdaje się być zamiarem obu rządów paktacyjnej, i wobec ludności podatującej, i wobec parlamentów stanąć z faktem dokonanym Pesti Naplo donosi, iż w gabinecie Tiszy przyszło do rozdrożenia, mianowicie bar. Wenckheim, uważając za niemożliwe samoistny bank węgierski, nalega na kompromis z „Nationalbankiem.” Wenckheim wspomniany jest nawet jako pierwszy urzędowy następca Tiszy. Urzędowo także Hon. usunął ostro na Tiszę, by już raz był koniec tej rujnującej niepewności; a Kellat Nepe chce wiedzieć, że już w Peszcie Tisza odstąpił od majowych stipulacji, przystając na pięcioletnie prowizorium, którego bliższe warunki mają być teraz określone. Dzisiaj oba prasowe gabinety referują przed cesarzem, poczem

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

(R. R.) Słusznie zauważył jeden z tutejszych dzienników, iż chcąc zmierzyć wrażliwość na każdym dniem chęć Moskwy wycofania się z afery wschodniej, to dość porównać ton, w jakim w gorących miesiącach przeszłego roku odzywał się Gólos z tem, co pisze tenże dziennik obecnie. — Wówczas wołało to panslawistyczne piśmiódło: w obliczu Anglii zdławimy Turcję; dziś organ petersburski zarzuca już komedję „powołaniem słońskim” Moskwy między niepotrzebnymi rupieciami, wyrzekając się uroczyście wszelkich konszachtów z Serbią, i nawet, jak twierdzi Tempo, doradzając księciu Milanowi zawarcie pokoju. Ta zmiana frontu zdaje się być wskła-

Kronika lwowska.

Jednym przedmiotem, który zostaje „kronice lwowskiej” wobec tego wszystkiego, jest ruch karawalowy. Zapisano tu wypadka sprostowanie, że bałe urzędane przez młodzież akademicką z każdym rokiem udają się gorzej. Winne są temu kasyna i ich wieczorki, na których tańcząca publiczność używa do syta przyjemności kręcenia się i skakania w takt, jako też i bez taktu. Pewien znówu odłam tej publiczności sprzyja wyłączeniu Towarzystwu muzycznemu i nie bywa z zasady na żadnym innym bała, oprócz na muzycznym, który wchodzi za zabawę więcej od innych arystokratycznych. Na takie uprzedzenie nie ma rady, i jeżeli kto wbił sobie w głowę, że stanie się podobniejszym do hrabiego, albo podobniejszą do hrabiny, tańcząc na dochoch muzyków, niż gdyby tańczył na dochoch młodzieży uczącej się prawa, filozofji, albo techniki, to najpiękniej napisany artykuł uprzedzenia podobnego nie wykona, zamiast kontentować się zapewnieniem Pi. sina Sw. że jest stworzonym na podobieństwo boskie, stara się przedewszystkiem o to, ażeby było jak najmniej różnicy między nim a hrabią. Walka z tą słabością ludzką jest pozbawiona wszelkiej nadziei zwycięstwa, zwłaszcza w naszych demokratycznych czasach, w których Europa posiada republikę z ksiądzkami, markizami, orderami itp. a Ameryka nosi się z myślą o utworzenia nowego cesarstwa. Akademicy lwowscy będą więc musieli obmyślić inne jakie sposoby przysporzenia dochodu swoim czytelnikom i stowarzyszeniom wzajemnej pomocy, a zrzec się bałów, które ich narażają na znaczny niedobór, udają się tylko mazykantom.

zaczepnął natchnienie do — poprawienia kilku wierszy wielbiących jej wdzięk, a dołączonych do listu. Wiersze te miałem następnie w zgrubny jaki sposób wplatać w „kronikę lwowską”, a ponieważ autor listu nie podejrzewa mię zła skłój swojej o to, bym frymarczył moim talentem pisarskim i poetycznym, więc dołączył trzy ruble na rzecz wydawnictwa ks. Przyncyńskiego na Szlaku. Na nieszczęście, nie byłem na bała muzycznym, a gdybym był, to jeszcze zawsze nie byłbym zdołał poprawić nadesłanych mi wierszy, najpierw dlatego, że są desperacko nieoprawne, powtóre dlatego, że jestem w ogóle lichym wierszokolektą, a po trzecie z powodu, iż niepodobny w tej mierze do braci moich w Apollinie, na widok wielkiej piękności umiem tylko omieścić. Było jeszcze w tym liście i drugie złeczenie: miałem pójść na redutę i intrygować pomienioną piękność według danych mi wskazówek. Więcej już szanowna publiczność czytająca nie wymaga od unieżonego swego sługi, kronikarza. I tej wszakże bagatelki wypełnić nie mogłem, bo nie jestem tak przewrotny, bym zdołał intrygować kogo według danej mi recepty, choć by homeopatycznej, a co ważniejsza, zamiast na redutę, poszedłem „poza redutę”, i zabawiłem tam tak długo, że tymczasem pogaszone światło na sali. Tym sposobem, cała zamierzona intryga wyjdzie jedynie na korzyść wydawnictwa ks. Przyncyńskiego.

Nadmienić tu jeszcze muszę, że pójść po za redutę, nie oznacza bynajmniej nic złego, jakby to może sobie tłumaczyć mogli niektórzy ludzie, upatrujący złą lub podejrzaną stronę w każdym postępku bliźniego. „Pójść po za redutę”, jest to pójść do restauracji kasyna narodowego i przekonać się, że jest coraz gorzej, równie jak piwnica. Jak widzimy, jest to aberracja, w którą i najciotliwszy człowiek popaść może, nie dając drugim zgorszenia. Daleko gorzej jest „pójść po za Radę państwa”, albo po za sejm”, a przecież i to praktykuje się w ko-

łach poselskich, równie jak chodzenie „po za szkołę” u studentów. Mimo to studenci jakos kończą szkoły, a postowie pobierają dyety. Z dalszych spostrzeżeń zapustnych należy tu jeszcze to, że jeżeli mody damskie rozwijają się, a raczej ścięciują, jeszcze trochę więcej w kierunku, jaki obecnie przybrały, to wkrótce nasze panie będą musiały zupełnie przestać tańczyć. Nie będą tu powtarzać różnych niedyskretnych rewelacji, które wyczytałem w różnych pismach zagranicznych co do najnowszej toalety damskiej, ale wystarczy to jedno, że aby stały sować krok do obcisłej sukni, nogi mają być spajane za pomocą elastycznej tasiemki. Zbadaniem prawdziwości tego twierdzenia niech mi wolno będzie zostawić komu innemu, nadmienię tylko, że danczka spętana w ten sposób przestaje być danczka. Moda ta może się zresztą stać tem niebezpieczniejszą, gdy zyska niezawodne poparcie wielu mężów — tak tych, którzy mają powody obawiać się, by im żony nie uciekły, jak i tych, którzy się noszą z ukrytym zamiarem uciekania swoim żonom. Faktorem jest, że czy to z tasiemkami, czy bez tasiemek, kunszt Terpsychory chylił się u nas i wszędzie coraz bardziej ku upadkowi. Szczególnie da się to powiedzieć o mazurze. Wina nie spada wszak że ponoś na tańczących, ale na muzykę. Tempo, w którym u nas grywają mazura, jest za szybkie, a takt nie bywa należycie markowany. Kompozycje dzisiejsze są może bardzo pięknymi dla znawców muzyki, ale jako muzyka do tańca nie mogą iść w porównanie z dawnymi, skocznymi mazurami. Chwilami taki modny mazur kołysze się niewyraźnie, jakby chciał nasładować walca; widocznie kompozytor ponad rycerską poezję, leżącą w rytmie narodowym, rozluźnił się w miękki i lubieżny dźwiękach z kraju „Folków”, jak Szyler nazwał Wiedeń. A szkoda jedynego tańca, w którym dancier może prezentować się korzystnie. W walcu, na stu mężczyzn zaledwie jeden nie budzi politowania, gdy mu

się przypatrzmy uważnie. Ten jest za długi, i musi kuryczyć się niezgrabnie, aby mógł prowadzić tancerkę — tamten za krótki, zamiatając sobą trena swojej damy, budzi obawę, że zamota się i zgłusie z kretesem w kilkoszajniowej lawinie gazy czy tarlatana... W interesie własnej próżności, mężczyźni powinni być szczerzy i nie mówić o tańcach wirowych, co przecież od nich zawisło. Ale tańce te mają swoją ponętę, silniejszą od miłości własnej. Są chwile, w których człowiek oddaje się rozkoszy nie myśląc o tem, jak się sam przytem prezentuje. Z zeznań uczestników reduty strażackiej wynika, że maski i w tym roku zostały wzięte z tradycji, tj. intrygowały przezwanniem milczeniem, zostawiając wolne pole figurantom i konferencji stambulskiej i wojny serbskiej, które grasowały po sali. Generał Czerniajew rozdawał każdemu, kto chciał, drukowaną relację swolch czynów wojennych. Oprócz Szamszur-paszy wydziało także kilku Turków we frakach, otoczonych całym haremem maskowanych niewolnic, spożywających w milczeniu dary Allah'a, nie wyjmując i tych, których koran wiernym zabrania. Dziwnym zbiegiem okoliczności, w kraju chrześcijańskim finansowy rezultat całej tej operacji był jota w jotę podobny do tego, czego doświadczyła Turcja. Na zakończenie, i ażeby już raz wyjść z pogadanki zapustnych, doniosę jeszcze, że p. K. E. Franzos, autor dzieła „Aus Halb-Asien”, otrzymał nareszcie i od Niemców odprawę, na jaką zastąpił. Wychodzące w Lipsku czasopismo Allg. Literarischer Wochen-Bericht umieściło recenzję napisaną przez p. Aleksandra Wagnera, która w trafny i dosadny sposób ocenia wartość fabrykatów literackich p. Franzosa. Dziennik Polski powtórzy wkrótce najważniejsze ustępy tej krytyki.



nie bardzo silny tyfus. W Petersburgu i Moskwie liczba chorych na tyfus dosięga 600 osób. Cyfra ta od niejakiego czasu pozostaje prawie niezmienną...

Uniwersytet kijowski. W ciągu roku akademickiego 1876 na wykłady uniwersyteckie w Kijowie uczęszczało studentów 666 - wólnych słuchaczy 613. Z liczby słuchaczy największą przedstawił wydział medyczny...

(w.) Powinśowanie bandyty. Galanterja bandytów aycyliżkich jest powszechnie znana, przeto też nikogo zaskadzić nie powinno, gdy użyłszy, że panowie ci z okazji np. nowego roku, posyła...

Wykaz osób zmarłych we Lwowie od 21. do 31. stycznia: Szuman Zofja, córka obywatela, na płonice 1 1/2. Dulewski Jan Kanty, emerytowany adiunkt urzędów pomoc. namiestnictwa...

Ogłoszenia urzędowe. Gaz Lwów, z 1. bm. 3 dykt. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż zezwolił na wydział masy Racheli Kappaport zamawianą zosiad. dr. Baum, z zastępstwem dr. Maliewskiego...

Dział literacko-artystyczny.

(bc.) Roztrząsania i opowiadania historyczne przez Józefa Szujkiego, Kraków 1876. (Dokończenie.) Jeżeli już w oceniu dzieł Staszica gźdzenie...

nie, brak poszanowania prawa, choćby przez nas samych uchwalonego, brak cywilnej odwagi: wady te jak rak toczą nasze społeczeństwo. Tak jak procyo-

Wiedzi 1. lutego. Na dzisiejszy targ dowieziono cielat 2641, zabitych wieprzów 888, zabitych owiec 316, jagniat 660, żywych owiec 390, żywej nierogacizny 965...

Wiedzi 1. lutego. W odbitym dziś ciągu dnia losów z roku 1860 wyszły następujące nra serji: 70 213 502 797 993 1224 1310 1350 1545 1752 1875 2000 2797...

Ostatnie wiadomości.

Wczoraj przejeżdżał przez Lwów pospieszonym pocągkiem do Wiednia członkowie konferencji stambulskiej, pp. Chlaudory pełnomocnik francuski i Corti włoski...

Do Kiszyniewa, jak donosi Noworosyjski telegraf, przybyło ostatnimi dniami bardzo dużo Serbów i Bułgarów. Niektórzy z nich zaciągnęli się w szeregi armji naddunajskiej...

Ignatiew na ojedzmem ze Stambulu, jak zapewnia Gaz. Kolońska, miał oświadczyć swym ziomkom, stojącym w Stambule, że „niebezpieczeństwo wojny minęło“...

Wiedzi 1. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo.

(c. d.) Wystrzał w oko, nowella dr. J. S. Sawickiego (dok.); Z przeszłości cechów w Polsce, przez F. K. Martynowskiego (c. d.); Gabriel Conroy, romans Bret Harta (c. d.); Do Izby, wiersz Sabiny; Przegląd w Indjach podróznika Tomasza Anquetil (c. d.); O potrzebie rozwoju przemysłu malego...

Sprawy gospodarcze i handlowe.

Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej z 20. stycznia do 27. stycznia. Pazenica 775 k. g. z 950 do 1075, żyto 73 k. g. z 760 do 850, jęczmień 64 k. g. z 6- do 675, owies 455 k. g. z 625 do 650, hreczka 64 k. g. z 675 do 7-...

Wiedzi 1. lutego. Na dzisiejszy targ dowieziono cielat 2641, zabitych wieprzów 888, zabitych owiec 316, jagniat 660, żywych owiec 390, żywej nierogacizny 965...

Wiedzi 1. lutego. W odbitym dziś ciągu dnia losów z roku 1860 wyszły następujące nra serji: 70 213 502 797 993 1224 1310 1350 1545 1752 1875 2000 2797...

Austrjacki Bank Narodowy ogłasza wykaz miesięczny za styczeń. Zapas kruszców: 186,614,778 zł (al pari), weksle płatne w złocie lub w srebrze: 11,102,191 zł...

Ostatnie wiadomości.

Wczoraj przejeżdżał przez Lwów pospieszonym pocągkiem do Wiednia członkowie konferencji stambulskiej, pp. Chlaudory pełnomocnik francuski i Corti włoski...

Do Kiszyniewa, jak donosi Noworosyjski telegraf, przybyło ostatnimi dniami bardzo dużo Serbów i Bułgarów. Niektórzy z nich zaciągnęli się w szeregi armji naddunajskiej...

Ignatiew na ojedzmem ze Stambulu, jak zapewnia Gaz. Kolońska, miał oświadczyć swym ziomkom, stojącym w Stambule, że „niebezpieczeństwo wojny minęło“...

Wiedzi 1. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo.

Pod Solferino otrzymał krzyż Marij Teresy, na Kaukazie chrest św. Georgija. Ożeniony jest z hrabianką Hauke.)

Bukareszt 3. lutego. W skutek interpelacji Sturczy, przekazał senat komisjom rezolucję do zaopinjowania, ażeby zobowiązał rząd do przywrócenia równowagi w budżecie na r. 1877. Według Timpul podał się cały gabinet do dymisji z wyjątkiem Jana Bratiano.

Wersal 3. lutego. W skutek zawieszenia wydawnictwa dziennika Droits Hommes, postanowił deputowany Rammer wnieść wniosek radykalisty Madiera o zniesienie dekretu prasowego z r. 1852 na porządek dzienny.

Telegramy zbożowe. Wiedeń 1. lutego. Okowita pr. 10,000 liter-percent zlr. 31-75. Budapest 1. lutego. Pazenica (75 kilogr.) 12-45 na wiośnie 00-00. Berlin 1. lutego. Pazenica na kwiecień-maj 221 (0. żyto loco 163-...

Telegrafowane kursy wiedeńskie. Wiedeń d. 1. lutego, 2. godz. 22 min. Akcje Banku Fr.-A. - Unger, Ostbahn - 83-75. Węsser Kred. 118 - - - - - 138-...

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Wiedeń 3. lutego (prywat.) Turecko-czarnogórskie rokowania napotykają na trudności nieprzewidywane. Porta uznała warunki postawione przez Czarnogórę jako niemożliwe do przyjęcia...

Wiedeń 3. lutego. Wczoraj odbyła się pod przewodnictwem cesarza konferencja ministerjalna, która trwała cztery godziny, dziś toczy się mają dalsze obrady.

Wiedeń 3. lutego. Prezydent węgierskiego ministerjum odjechał wczoraj do Pesztu, ażeby był obecnym na dzisiejszym posiedzeniu sejmku węgierskiego. Za powrotem jego do Wiednia, w poniedziałek, mają się rozpocząć dalsze obrady nad kwestją bankową.

London 3. lutego. Times ogłaszają pismo Strafforda Redcliffe, który zaleca, ażeby przyrzeczone przez Portę reformy zabrać wszechstronnie. Wyraża przekonanie, że mocarstwa powinnyby zawrzeć konwencję i oświadczyć Porcie w drodze urzędowej, że postanowiły być względnie tylko do pewnego ściśle określonego czasu.

London 3. lutego. Według depesz prywatnych z Pery (w Stambule) odczytują Porta wypłatę odsetek od pożyczek tureckich z lat 1854 i 1871, aż do chwili, w której zebrać się mający parlament turecki udzieli przyzwolenia. Odpowiedni fundusz na opłaty procentów deponowany jest w banku angielskim.

Stambul 2. lutego. Porta odpowiedziała Czarnogórze, że gotowa jest rozpocząć rokowania i przyzwolić także na uregulowanie granic na podstawie status quo. Do rokowań z Czarnogórą przeznaczony jest Konstant pasza.

Petersburg 3. lutego. Zaprzeczają oficjalnie pogłoskom dzienników o jakichkolwiek zabiegach o pożyczkę lub innej operacji finansowej ze strony rządu rosyjskiego.

Berlin 1. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Pod Solferino otrzymał krzyż Marij Teresy, na Kaukazie chrest św. Georgija. Ożeniony jest z hrabianką Hauke.)

Bukareszt 3. lutego. W skutek interpelacji Sturczy, przekazał senat komisjom rezolucję do zaopinjowania, ażeby zobowiązał rząd do przywrócenia równowagi w budżecie na r. 1877. Według Timpul podał się cały gabinet do dymisji z wyjątkiem Jana Bratiano.

Wersal 3. lutego. W skutek zawieszenia wydawnictwa dziennika Droits Hommes, postanowił deputowany Rammer wnieść wniosek radykalisty Madiera o zniesienie dekretu prasowego z r. 1852 na porządek dzienny.

Telegramy zbożowe. Wiedeń 1. lutego. Okowita pr. 10,000 liter-percent zlr. 31-75. Budapest 1. lutego. Pazenica (75 kilogr.) 12-45 na wiośnie 00-00. Berlin 1. lutego. Pazenica na kwiecień-maj 221 (0. żyto loco 163-...

Telegrafowane kursy wiedeńskie. Wiedeń d. 1. lutego, 2. godz. 22 min. Akcje Banku Fr.-A. - Unger, Ostbahn - 83-75. Węsser Kred. 118 - - - - - 138-...

Wiedeń 3. lutego (prywat.) Turecko-czarnogórskie rokowania napotykają na trudności nieprzewidywane. Porta uznała warunki postawione przez Czarnogórę jako niemożliwe do przyjęcia...

Wiedeń 3. lutego. Wczoraj odbyła się pod przewodnictwem cesarza konferencja ministerjalna, która trwała cztery godziny, dziś toczy się mają dalsze obrady.

Wiedeń 3. lutego. Prezydent węgierskiego ministerjum odjechał wczoraj do Pesztu, ażeby był obecnym na dzisiejszym posiedzeniu sejmku węgierskiego. Za powrotem jego do Wiednia, w poniedziałek, mają się rozpocząć dalsze obrady nad kwestją bankową.

London 3. lutego. Times ogłaszają pismo Strafforda Redcliffe, który zaleca, ażeby przyrzeczone przez Portę reformy zabrać wszechstronnie. Wyraża przekonanie, że mocarstwa powinnyby zawrzeć konwencję i oświadczyć Porcie w drodze urzędowej, że postanowiły być względnie tylko do pewnego ściśle określonego czasu.

London 3. lutego. Według depesz prywatnych z Pery (w Stambule) odczytują Porta wypłatę odsetek od pożyczek tureckich z lat 1854 i 1871, aż do chwili, w której zebrać się mający parlament turecki udzieli przyzwolenia. Odpowiedni fundusz na opłaty procentów deponowany jest w banku angielskim.

Stambul 2. lutego. Porta odpowiedziała Czarnogórze, że gotowa jest rozpocząć rokowania i przyzwolić także na uregulowanie granic na podstawie status quo. Do rokowań z Czarnogórą przeznaczony jest Konstant pasza.

Petersburg 3. lutego. Zaprzeczają oficjalnie pogłoskom dzienników o jakichkolwiek zabiegach o pożyczkę lub innej operacji finansowej ze strony rządu rosyjskiego.

Berlin 1. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Wiedeń 3. lutego. (Pr.) Na miejsce w. kniazia Mikołaja, wymieniają tu jako nowego kandydata na naczelnego wodza armji moskiewskiej nad Prutem, ks. Aleksandra Heskigo. (Służył on w wojsku moskiewskim na Kaukazie, i w austriackim.)

Table with 3 columns: Description of goods (e.g., flour, oil, sugar), Price per unit, and Seller/Supplier information.

Table with 3 columns: Description of goods (e.g., various types of flour, oil, sugar), Price per unit, and Seller/Supplier information.

Advertisement for Bryndza Wismienita Węgierska, featuring a portrait of Karola Ballabana and text describing the product and its availability.

Advertisement for Księgarnia Sayfartha i Czajkowskiego, listing various books and musical compositions for sale.

Advertisement for M. D. Lisowski, a dentist, and Adamantyna, a medicinal product, with contact information and prices.

